Постановление администрации

городского округа

«Город Йошкар-Ола»

от 05.03.2021 №172

О проведении общественных обсуждений в форме общественных

слушаний по объекту государственной экологической экспертизы

«Материалы, обосновывающие допустимый улов водных биологических

ресурсов в Чебоксарском водохранилище (в границах Нижегородской

области, Республики Марий Эл и Чувашской Республики)  и водных

объектах, расположенных в границах Нижегородской области,

на 2022 год (с оценкой воздействия на окружающую среду)»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 23.11.1995

№ 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», статьей 16 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», приказом Государственного
комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16.05.2000
№ 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой
хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской
Федерации», на основании заявления Нижегородского отделения
Федерального государственного бюджетного научного учреждения
«Всероссийский научно-исследовательский институт рыбного хозяйства
и океанографии» (далее – ФГБНУ «ВНИРО») от 19.02.2021 № 166
п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить на 13 апреля 2021 года в 10:00 по адресу: г. Йошкар-Ола,
Ленинский пр., д. 24б, общественные обсуждения в форме общественных
слушаний по объекту государственной экологической экспертизы
«Материалы, обосновывающие допустимый улов водных биологических
ресурсов в Чебоксарском водохранилище (в границах Нижегородской
области, Республики Марий Эл и Чувашской Республики) и водных
объектах, расположенных в границах Нижегородской области, на 2022 год
(с оценкой воздействия на окружающую среду)», в соответствии
с Оповещением о проведении общественных обсуждений в форме
общественных слушаний согласно приложению № 1.

2. Участники общественных обсуждений вправе ознакомиться
с материалами, указанными в пункте 1 настоящего постановления,

2

в Нижегородском отделении ФГБНУ «ВНИРО» по адресу: г. Нижний
Новгород, Московское шоссе, д. 31. Контактный телефон: (831)2431609,
Минин Александр Евгеньевич (понедельник-пятница с 11 до 17 часов)
и (или) на официальном сайте ФГБНУ «ВНИРО» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.vniro.ru.).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя мэра города Йошкар-Олы Трудинова А.А.

Исполняющий обязанности
 мэра города Йошкар-Олы        А.Трудинов